

Łomża, dnia 29.08.2024r.

Oznaczenie sprawy: OR.272.1.2024

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, pn. „Łomżyńska Grupa Zakupowa. Dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.01.2025r. do 31.12.2025r.”

## **WSZYSCY WYKONAWCY**

Zamawiający, Powiat Łomżyński, informuje, że do niniejszego postępowania wpłynęły pytania, na które udziela następującej odpowiedzi :

### **Pytanie 1:**

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. Brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. W związku z czy prosimy o przekazanie informacji o sposobie i formie dysponowania obiektami.

### **Odpowiedź**

**Uprawnienie odbiorców do wyboru sprzedawcy energii wynika wprost z ustawy Prawo energetyczne. Zamawiającemu nie są znane okoliczności uprawniające OSD do blokowania procesu zmiany sprzedawcy.**

### **Pytanie 2:**

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny
- numer PPE;
- oddziały OSD dla poszczególnych PPE

### **Odpowiedź**

**Dane do zmiany sprzedawcy przekazane zostaną wg schematu Wykazów PPE stanowiących załączniki do SWZ:**

- nazwa i adres firmy - tak
- opis punktu poboru - tak
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina) - tak
- grupa taryfowa (obecna i nowa) - tak

- moc umowna - tak
- planowane roczne zużycie energii - tak
- numer licznika - nie
- Operator Systemu Dystrybucyjnego – tak
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy - tak
- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy – nie dotyczy
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy - nie
- numer ewidencyjny – nie
- numer PPE – tak
- oddziały OSD dla poszczególnych PPE - nie

**Pytanie 3:**

Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub lokalizacyjne i jaki jest wówczas okres wypowiedzenia? W przypadku, gdy Zamawiający posiada kontrakty z zawartymi promocjami cenowymi rozwiązanie takich umów może wiązać się z koniecznością zapłacenia kar przez Zamawiającego.

**Odpowiedź**

**Obowiązujące obecnie umowy na dostawy energii wygasną lub ulegną rozwiązaniu ze skutkiem na dzień poprzedzający planowaną datę rozpoczęcia dostaw (kolumna „Okres dostaw”). Obowiązek wypowiedzenia umów leży po stronie zamawiających (odbiorców).**

**Pytanie 4:**

Zwracamy się z prośbą o informację:

- a) czy Zamawiający i pozostałe jednostki, podlegają centralizacji VAT?,
- b) w jaki sposób będą prowadzone rozliczenia, a mianowicie, czy każda z jednostek będzie rozliczana osobno?
- c) ile umów będzie zawartych

**Odpowiedź**

- a) **jednostki samorządowe podlegają centralizacji VAT**
- b) **Rozdział XVII pkt 11 SWZ: Rozliczenia prowadzone mają być wg jednostek / danych do przesyłania faktur.**  
Dane dotyczące wystawiania i dostarczania faktur zawarte zostaną również w Umowie na dostawy energii elektrycznej/załączniku do Umowy.
- c) **Zgodnie z opisem w Rozdziale III.1, III.2 SWZ**

**Pytanie 5:**

Czy Zamawiający dokona samodzielnego wypowiedzenia umów u obecnego sprzedawcy ?

**Odpowiedź**

**Obowiązek wypowiedzenia umów leży po stronie zamawiających (odbiorców).**

**Pytanie 6:**

Czy umowy dystrybucyjne zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego są na czas określony, czy nieokreślony?

**Odpowiedź**

**Rozdział III pkt 15 ppkt 1 SWZ: W przypadku punktów poboru, w których nastąpił już rozdział umów na sprzedażową i dystrybucyjną (kolejna zmiana sprzedawcy), zamawiający (odbiorcy) posiadają umowy dystrybucyjne zawarte na czas nieoznaczony**

Pytanie 7:

Czy istnieje możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym ?

**Odpowiedź**

**Zamawiający może dopuścić zawarcie umów na odległość przy zastosowaniu podpisu kwalifikowanego wyłącznie w przypadku, gdy Strony uzgodnią datę podpisania umów i odesłania przez wykonawcę podpisanych umów. Nie odesłanie przez wykonawcę podpisanych umów w uzgodnionym terminie, uznane zostanie za odmowę zawarcia umów przez wykonawcę (co pociągnie za sobą konsekwencje z art. 98 ust. 6 pkt 2 lit.a), na co wykonawca złoży stosowne oświadczenie. Zastrzeżenie wynika z konieczności dopełnienia przez zamawiających obowiązków przewidzianych ustawą Pzp.**

**Pytanie 8:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymanie faktury szacunkowej w przypadku nieprzekazania przez OSD w terminie rzeczywistych danych pomiarowo – rozliczeniowych do Wykonawcy?

**Odpowiedź**

**Nie, zamawiający nie wyraża zgody na otrzymanie faktury szacunkowej sporządzonej przez wykonawcę.**

**Pytanie 9:**

Czy Zamawiający posiada wybranego Sprzedawcę rezerwowego ? Jeśli tak, to prosimy o jego wskazanie. Informacja ta jest niezbędna do procesu zmiany Sprzedawcy.

**Odpowiedź**

**Rozdział III. pkt 9 SWZ: 9. Dostawca rezerwowego - PGE Obrót SA**

**Pytanie 10:**

Czy Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty (pełnomocnictwo, NIP, Regon, KRS) do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy?

**Odpowiedź**

**Tak, zgodnie z treścią Rozdziału XX pkt 4 i 5 SWZ.**

**Pytanie 11:**

Czy którykolwiek z Zamawiających lub jednostek organizacyjnych biorących udział w postępowaniu przetargowym, jest dłużnikiem finansowym wobec obecnego dostawcy energii elektrycznej ? Jeśli tak, prosimy o wykreślenie takiej jednostki z postępowania przetargowego.

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie posiada takiej wiedzy - aktualne umowy są cały czas realizowane i stan zobowiązań ulega zmianom.**

**Pytanie 12:**

Załącznik nr 1a, 1b do SWZ – OPZ: Wnioskujemy o wykreślenie z postępowania przetargowego PPE w taryfie G, będące gospodarstwem domowym. Takie PPE zobowiązane są do zawarcia umów kompleksowych. Prosimy, aby wykreślenie miało miejsce na etapie postępowania przetargowego, aby Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza, nie dokonywał zakupu energii elektrycznej, z którą później pozostanie z powodu wykreślenia PPE w taryfie G na etapie zawierania umów.

**Odpowiedź**

**Rozdział III.1 pkt 7 SWZ: Postępowaniem nie zostały objęte PPE (grupa taryfowa G), w których energia elektryczna będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego.**

**Pytanie 13:**

Załącznik nr 1a, 1b do SWZ – OPZ: Czy któryś z podmiotów biorących udział w postępowaniu przetargowym, posiada koncesje na wytwarzanie energii elektrycznej ?

**Odpowiedź**

**Nie, żaden zamawiający nie posiada koncesji na wytwarzanie energii elektrycznej.**

**Pytanie 14:**

Załącznik nr 1a, 1b do SWZ – OPZ: Czy któryś z podmiotów biorących udział w postępowaniu przetargowym, odprowadza podatek akcyzowy ?

**Odpowiedź**

**Nie, podmiot objęty postępowaniem nie odprowadza podatku akcyzowego.**

**Pytanie 15:**

Załącznik nr 1a, 1b, 1c – OPZ- wnioskujemy o uzupełnienie brakujących danych np. nr ewidencyjnych, nr liczników, grup taryfowych, mocy umownych, danych z oznaczenie „bd”. Wnioskujemy, aby dane zostały uzupełnione na etapie prowadzonego postępowania przetargowego. Z wcześniejszego doświadczenia, wiemy, że Zamawiający nie uzupełniają brakujących danych przed podpisaniem umowy, co powoduje problem z akceptacją umowy w systemie i jej zgłoszeniem na PWI OSD. W przypadku zmiany zużycia, prosimy także o aktualizacje formularzy cenowych w celu poprawnego skalkulowania oferty.

**Odpowiedź**

**Dane zostaną uzupełnione na etapie zawierania umów, przy czym nie zostaną uzupełnione dane które nie są wymagane, tj. numery liczników oraz moc umowna.**

**Pytanie 16**

OPZ - załącznik nr 1a do SWZ: Wnioskujemy o wykreślenie PPE posiadających status prosumenta lub , które będą posiadały status prosumenta, gdyż nie mamy możliwości przedstawienia oferty dla takich PPE, ani dodawania takich PPE z terenu TPA do umów. Wnioskujemy także, o to aby w trakcie trwania umowy, Zamawiający mogli dodawać tylko PPE typu wytwórca. W OPZ zał. nr 1a, Zamawiający wskazał, że planuje dodać PPE ze statusem prosumenta. Czy dla tych PPE wyłoniony wykonawca będzie mógł zawrzeć umowy na odkup na wzorze Wykonawcy w ramach wytwórcy, czyli możliwości, które posiada? W przypadku braku zgody na powyższe, czy Zamawiający da wygranemu Wykonawcy możliwość dowolnego rozliczania PPE, w zależności od możliwości systemowych ?

Wobec powyższego wnioskujemy, aby Wykonawca mógł rozliczać PPE z mikroinstalacją w taki sposób jaki ma możliwość, czyli w przypadku braku możliwości rozliczania na zasadach net-billing, Zamawiający będzie zobowiązany zawrzeć umowy na odkup i tym samym dodawać do umowy tylko PPE o statusie wytwórcy.

Jak już wcześniej wskazaliśmy, nie posiadamy oferty dla prosumenta TPA, co uniemożliwia nam rozliczanie mikroinstalacji na zasadach net-billing.

**Odpowiedź**

**Rozdział III pkt 8 SWZ Postępowaniem nie objęto PPE ze statusem Prosumenta.**

**Pytanie 17:**

Załącznik nr 1a, 1b do SWZ – OPZ: PPE wskazane jako PPE posiadające mikroinstalacje / instalacje PV:

- Czy Zamawiający posiada odpowiedni wypis MIOZE i jest w stanie przedstawić go wybranemu Wykonawcy przed podpisaniem umowy ?

- Czy umowa na odkup zostanie podpisana na wzorze Zamawiającego, czy Wykonawcy ?

**Odpowiedź**

**- Zamawiający nie posiada wypisu MIOZE.**

**- Rozdział III.1 pkt 6 SWZ: Odbiorcy przewidują zawarcie z wykonawcą (którego oferta zostanie wybrana) umów na odsprzedaż i bilansowanie energii elektrycznej wytworzonej**

**w instalacjach OZE i wprowadzonej do sieci OSD na wzorcu stosowanym przez wykonawcę, przy czym nie wyrażą zgody na ponoszenie dodatkowych kosztów z tego tytułu (opłata handlowa/ abonamentowa) – umowy obowiązywać będą do dnia 31.12.2025r.**

**Pytanie 18:**

Wnioskujemy o udostępnienie poniższych danych dla PPE posiadających mikroinstalacje/ instalacje PV:

- wolumen roczny
- rodzaj źródła
- moc przyłączeniowa

**Odpowiedź**

**Dane znajdują się w Załączniku 1a do SWZ pod wykazami PPE poszczególnych zamawiających.**

**Pytanie 19:**

Wzór umowy - wnioskujemy, aby Zamawiający podawali osoby do kontaktu oraz adres e-mail i kontaktowy nr telefonu. Są to bardzo ważne dane. Osoby wskazane w umowie jako osoby do kontaktu, mogą pozyskiwać dane dotyczące umowy oraz zgłaszać sprawy do realizacji.

Jednocześnie wskazujemy, że osoby nieuwzględnione w umowie, nie mogą kontaktować się z Wykonawcą, co podyktowane jest względem bezpieczeństwa i przepisami RODO, dlatego w miejscu osoba do kontaktu, należy wskazać wszystkie osoby, które z takiego kontaktu mogą korzystać.

**Odpowiedź**

**Załącznik nr 2 do Umowy stanowi wykaz osób uprawnionych do kontaktowania się z wykonawcą w zakresie realizacji postanowień umowy, w tym do składania reklamacji.**

**Pytanie 20:**

OPZ – załącznik nr 1a- Czy PPE wskazany jako punkt w budowie lub w trakcie przyłączania został już przyłączony ? lub czy zostanie przyłączony do dnia podpisania umowy ? Czy może nadal pozostaje w budowie ? Jeśli nadal pozostaje w budowie, to wnioskujemy o jego wykreślenie, gdyż stanowi to wówczas problem we wyprowadzeniu umowy do systemu z powodu braku pełnych danych PPE. Zamawiającemu, zgodnie z umową, przysługuje dodawanie PPE w trakcie trwania umowy. Jeśli PPE są na etapie przyłączania, to czy Zamawiający przed podsianiem umowy uzupełni dane PPE ?

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie wyłącza PPE w budowie. 4 obiekty na pewno zostaną podłączone do dnia zawarcia umowy. Pozostałe obiekt są jeszcze w trakcie budowy**

**Dane dotyczące przyłączonych do sieci PPE przekazane zostaną wraz z danymi do zmiany sprzedawcy.**

**4 obiekty**

**Pytanie 21:**

Załącznik nr 8 i 8a – umowa par. 4 ust. 1: wnioskujemy o dopisanie na końcu zdania: „przy czym końcowym terminem dostaw jest dzień 31.12.2025 r.”.

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. Okres dostaw (data początkowa i końcowa) został opisany w sposób jednoznaczny.**

**Pytanie 22:**

Par. 10 ust. 3 wzoru umowy – zał. nr 8 – wnioskujemy o dostosowanie zapisów umowy do obowiązujących przepisów prawa, mianowicie, na rozpatrzenie zgłoszeń i wniosków Wykonawca ma 30 dni, natomiast w przypadku reklamacji jest to 14 dni. W przypadku braku zgody, wnioskujemy o zmianę terminu z 7 dni na 14.

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. Powyższe nie dotyczy reklamacji.**

**Pytanie 23:**

Zał. nr 8 – umowa – par. 11 ust. 2:, prosimy o informację:

- co w przypadku , gdy Zamawiający wykorzysta łączną maksymalną wartość dostawy energii elektrycznej przed zakończeniem trwania umowy lub w połowie miesiąca rozliczeniowego?
- czy Zamawiający będzie kontrolował wykorzystanie tej kwoty?
- zakończenie sprzedaży należy zgłosić do OSD na 21 dni przed jego wejściem w życie. Wobec tego, czy Zamawiający poinformuje z wymaganym wyprzedzeniem Wykonawcę o zbliżającym się wykorzystaniu kwoty?

**Odpowiedź**

**Zamawiający będzie kontrolował zużycie oraz środki na sfinansowanie przedmiotu zamówienia na podstawie faktur otrzymanych od wykonawcy. Ewentualna zmiana szacowanego zużycia nie będzie skutkowała dodatkowymi kosztami dla Zamawiającego, poza rozliczeniem za faktycznie zużytą ilość energii według cen określonych w Ofercie oraz Umowie.**

**Zamawiający nie przewiduje rozwiązania umowy przed terminem, na jaki została zawarta. Zamawiający zobowiązany jest do zapłaty za pobraną w trakcie trwania umowy energię elektryczną.**

**Pytanie 24:**

W par. 12 ust. 3 wzoru Umowy, zawarte jest stwierdzenie odnośnie terminu płatności:

„Wykonawca wystawia faktury nie później niż w terminie 10 dni roboczych od daty uzyskania od OSD danych o zużyciu energii elektrycznej, z terminem płatności 21 dni od daty wpływu faktury do Odbiorcy (... )”. Informujemy, iż termin płatności określony od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego będzie oznaczał konieczność wysyłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności i określenia, czy zasadnym jest naliczanie karnych odsetek za jego niedotrzymanie. To z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację cenową oferty.

Dodatkowo zgodnie z art. 19 ust. 13 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54, poz. 535 z późn. zm.) w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą upływu terminu płatności, jeżeli został on określony w umowie. Pozostawienie zapisów zgodnie, z którymi faktury VAT będą płatne w terminie do 21 dni od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego będzie oznaczało każdorazowo konieczność ingerencji Wykonawcy w automatycznie wykonywane operacje przez systemy rozliczeniowo-księgowo, które określają termin płatności od daty wystawienia faktury. Ponadto może zaistnieć sytuacja, w której potwierdzenie otrzymania przez Zamawiającego faktury za energię wpłynie do Wykonawcy już po złożeniu deklaracji podatkowych co spowoduje, iż zaistnieje niedopłata podatku VAT i konieczność dokonania stosownych korekt przedmiotowych deklaracji. Powyższe z kolei może zostać odebrane przez organy kontroli podatkowej jako celowe manipulowanie Wykonawcy terminami płatności i spowodować odpowiedzialność karno – skarbową Wykonawcy z tego tytułu. W związku z powyższym wnosimy o zmianę powyższych zapisów tak, aby termin płatności był określony od daty wystawienia faktury. Ponadto, dla: Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego SPZOZ w Łomży, Wojewódzkiego Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Łomży oraz Szpitala Wojewódzkiego w Łomży prosimy o zmianę terminu płatności fv z 40 na 45 dni, gdyż nie mamy możliwości systemowych wystawiania faktur z terminem płatności 40 dni.

**Odpowiedź**

**Zamawiający dokonał zmiany treści §12 ust.3, który otrzymuje brzmienie:**

**„3. Wykonawca** wystawia faktury nie później niż w terminie 10 dni od daty uzyskania od OSD danych o zużyciu energii elektrycznej z terminem płatności **21 dni** (nie krótszym niż 40 dni\*) od daty wpływu faktury do Odbiorcy, adres do przesyłania faktur zgodnie z żądaniem **Zamawiającego** (§13 ust.1).”

**Pytanie 25:**

W par. 12 ust. 7 wzoru Umowy - zał. nr 8 – wnioskujemy o wykreślenie pkt od 1 ) do 4), gdyż obowiązkiem Zamawianego jest opłacanie faktur terminowo, oraz przysługuje mu złożenie reklamacji. W przypadku pozytywnego rozpatrzenia reklamacji, Zamawiający otrzyma stosowne korekty.

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian**

**Pytanie 26:**

W par. 12 ust. 8 wzoru Umowy - zał. nr 8 – wnioskujemy o wykreślenie zapisu, gdyż Wykonawca otrzymuje dane pomiarowe od OSD i na tej podstawie wystawia faktury.

Wykonawca nie odpowiada za błędy OSD, a Zamawiającemu przysługuje złożenie reklamacji.

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian**

**Pytanie 27:**

W par. 13 ust. 1 wzoru Umowy - zał. nr 8 – wnioskujemy o doprecyzowanie, Czy zamawiający oczekuje wskazania na fakturze kwoty netto/ brutto za całość faktury, czy dla poszczególnych PPE ? Informujemy, że nie mamy możliwości systemowych, aby na fakturach widniały poszczególne wyliczenia kwot netto/ brutto dla poszczególnych PPE. Istnieje możliwość wystawienia faktury, gdzie będzie wyliczona kwota netto/ brutto dla całości faktury.

**Odpowiedź**

**W przypadku faktury zbiorczej zamawiający oczekuje dodatkowo wskazania na fakturze wartości netto lub brutto dla poszczególnych PPE.**

**Pytanie 28:**

W par. 13 ust. 2 wzoru Umowy - zał. nr 8 – wnioskujemy o usunięcie zapisu. Numer rachunku bankowego każdorazowo widnieje na fakturze i obowiązkiem Zamawiającego jest każdorazowa weryfikacja tego rachunku.

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian**

**Pytanie 29:**

W par. 13 ust. 4 wzoru Umowy - zał. nr 8 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawienie faktury w formie papierowej ? Czy Zamawiający będzie korzystał z Elektronicznego Biura Obsługi Klienta (E-BOK) i samodzielnie będzie pobierał faktury ? Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wystawianie faktur zgodnie z KSeF, w przypadku wejścia w życie stosownych przepisów prawnych ?

**Odpowiedź**

**Zamawiający oczekuje wystawiania faktur w postaci papierowej i przesyłania ich na adres wskazany w kolumnie „ Odbiorca (adres do przesyłania faktur)”.**

**§13 ust. 4. „W związku z zapisami ustawy z dnia 09 listopada 2018r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym Wykonawca jest uprawniony do wystawiania faktur za pośrednictwem platformy elektronicznego fakturowania. W takim przypadku zapisy Umowy stosuje się odpowiednio.”**

**Pytanie 30:**

Wnioskujemy o dostosowanie par. 14 ust. 2 wzoru Umowy – zał. 8 - do obowiązujących zapisów prawa energetycznego tj. art. 6b ust. 1 „Przedsiębiorstwo energetyczne wykonujące działalność gospodarczą w zakresie przesyłania lub dystrybucji paliw gazowych lub energii może wstrzymać, z zastrzeżeniem art. 6c, dostarczanie paliw gazowych lub energii, jeżeli:

1) w wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzono, że nastąpiło nielegalne pobieranie paliw lub energii;

2) odbiorca zwleka z zapłatą za świadczone usługi, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności."

Prawo energetyczne nie przewiduje uprzedniego powiadomienia i wyznaczania dodatkowego terminu. Zgodnie bowiem z tym przepisem, przedsiębiorstwo energetyczne wykonujące działalność gospodarczą w zakresie przesyłania lub dystrybucji paliw gazowych lub energii, na żądanie sprzedawcy paliw gazowych lub energii wstrzymuje, z zastrzeżeniem art. 6c i ust. 3a, dostarczanie paliw gazowych lub energii, jeżeli odbiorca zwleka z zapłatą za świadczone usługi lub za pobrane paliwo gazowe lub energię, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian**

#### **Pytanie 31:**

Par. 16 ust. 2 pkt 1) wzoru Umowy – zał. 8 - wnioskujemy o zmianę liczby dni z 10 na 30. Wykonawca musi rozpatrzyć wniosek Zamawiającego i ocenić zaistniałą sytuację.

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian**

#### **Pytanie 32:**

Wnioskujemy o dodanie do par. 16 wzoru Umowy następującego zapisu:

„Rozwiązanie Umowy na skutek wypowiedzenia dokonane przez Zamawiającego następuje z ostatnim dniem pierwszego miesiąca następującego po miesiącu, w którym oświadczenie Zamawiającego o wypowiedzeniu Umowy dotarło do Wykonawcy, chyba że Zamawiający wskaże w oświadczeniu o wypowiedzeniu późniejszy termin rozwiązania Umowy. W takim przypadku Umowa ulegnie rozwiązaniu z ostatnim dniem miesiąca, w którym zgodnie z oświadczeniem Zamawiającego nastąpiłoby rozwiązanie Umowy. Oświadczenie o wypowiedzeniu Umowy musi być złożone w formie pisemnej pod rygorem nieważności. Zamawiający zobowiązuje się wobec Wykonawcy do powstrzymania się, przez okres od zawarcia Umowy do ....., od dokonania wypowiedzenia Umowy. W wypadku rozwiązania umowy w trybie niniejszego ustępu w okresie do ....., Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty Wykonawcy kwoty obliczonej według poniższej formuły (Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu):

$$\text{OPR} = 60 \% * \text{CE}$$

OPR - Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu;

CE - przychód jaki uzyskałby Wykonawca ze sprzedaży energii przewidzianej w planie sprzedaży energii po cenach określonych w § ... Umowy, w okresie od dnia rozwiązania Umowy do upływu okresu obowiązywania cen, tj. do .....

Wyjaśniamy, że bezpodstawne wypowiedzenie Umowy będzie stanowiło ryzyko dla Wykonawcy, a określone odszkodowanie jak powyżej zrekompensuje ewentualne straty i pozwoli na obniżenie kalkulacji ofertowej.

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian**

#### **Pytanie 33:**

Par. 18 ust. 2 wzoru umowy – zał. nr 8 – wnioskujemy o wskazanie sytuacji, gdyż w chwili obecnie zapis jest tak ogólny, że można podciągnąć pod niego wszystko. Winny być zastrzeżone konkretne, enumeratywnie wskazane przypadki przez Zamawiającego, w odniesieniu do których można stwierdzić, iż doszło do niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania.

#### **Odpowiedź**

**Umowa zawierana jest na czas oznaczony. Kara umowna zostanie naliczona w przypadku, gdy umowa zostanie rozwiązana z przyczyn leżących po stronie wykonawcy. Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności, które mogą spowodować naliczenie kary. Lustrzany zapis przewidziany został w stosunku do zamawiającego.**



**Pytanie 34:**

Par. 18 ust. 4 wzoru Umowy – zał. 8 - wnioskujemy o wykreślenie fragmentu zapisu o automatycznym potrącaniu kar. Wykonawca nie wyraża na to zgody. Możliwość dokonywania automatycznych potrąceń bez uzyskania zgody Wykonawcy rodzi wątpliwości, co do oceny, czy zaszła przesłanka powodująca naliczenie kar umownych wraz z odsetkami ustawowymi i stanowi naruszenie zasady równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wskazujemy, że nie zawsze naliczona kara umowna jest zasadna. Ponadto, automatyczne potrącanie kar z wynagrodzenia Wykonawcy powoduje problem w prawidłowym rozliczaniu podatku Vat i tym samym rodzi dla Wykonawcy konsekwencje prawne.

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian**

**Pytanie 35:**

Zapisy par. 21 ust. 1 wzoru Umowy, budzą wątpliwości. Powołując się na art. 509 Kodeksu Cywilnego, podkreślamy, że Wykonawca może bez zgody dłużnika przenieść wierzytelność na osobę trzecią. Oczywiście jest to tylko możliwość, która może ale nie musi zaistnieć. Prosimy więc o uwzględnienie zapisów Kodeksu Cywilnego we wzorze Umowy.

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian**

**Pytanie 36:**

Załącznik nr 8 do SWZ i załącznik nr 8a do SWZ: wnioskujemy o wyjaśnienie, dlaczego Zamawiający załączył dwa razy umowę do postępowania przetargowego skoro załącznik nr 8 dotyczy zadania nr 1 i zadania nr 2?

**Odpowiedź**

**Załącznik 8a dotyczy wyłącznie Gminy Łomża część 1 zamówienia, gdzie przewidziano prawo opcji.**

**Pytanie 37:**

Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ: Zakładka oświetlenie uliczne: Czy każda z Gmin wskazana w załączniku, jest właścicielem oświetlenia ulicznego i podpisze umowy ?

**Odpowiedź**

**Umowy zostaną podpisane przez: Gmina Grabowo, Gmina Jedwabne, Gmina Kolno, Gmina Łomża, Gmina Mały Płock, Gmina Miastkowo, Gmina Nowogród, Gmina Rutki, Gmina Śniadowo, Gmina Turośl, Gmina Zbójna.**

**Wszystkie jednostki mają status odbiorcy i obecnie mają zawarte umowy sprzedaży, zgodnie z opisem w Załączniku 1b do SWZ.**

**Treść odpowiedzi jest wiążąca dla wszystkich uczestników postępowania.**

**Powyższe odpowiedzi nie powodują konieczności zmiany treści Ogłoszenia o zamówieniu.**

**Powyższe odpowiedzi nie powodują konieczności zmiany terminu składania i otwarcia ofert.**

**STAROSTA**

*Lech Marek Szablowski*